
Do bre prak ty ki, ana li za po trzeb oraz współ -

pra ca na rzecz roz wo ju ka pi ta łu ludz kie go by -

ła te ma tem kon fe ren cji zor ga ni zo wa nej 21

li sto pa da przez Dol no ślą ski Wo je wódz ki

Urząd Pra cy (DWUP) w ho te lu „Cha ta Kar czo -

wi ska” w miej sco wo ści Kar czo wi ska. By ła to

już osta t nia kon fe ren cja z te go cy klu, tym ra -

zem po świę co na su bre gio no wi le gnic ko-gło -

gow skie mu. Jak sa mi mó wi li o so bie

uczest ni cy kon fe ren cji – miesz ka ją i dzia ła ją

na dość spe cy ficz nym te re nie. Z jed nej stro -

ny bo ga te gmi ny, ogrom ne przed się bior stwa,

du żo pra cy, a z dru giej po dob ne prob le my jak

w po zo sta łej czę ści wo je wódz twa.

Kon fe ren cję pro wa dzi ła Ma gda le na Wdo wiak-

Ur bań czyk – kie row nik Wy dzia łu Pro mo cji i In -

for ma cji w DWUP, a na za da wa ne py ta nia

od po wia da li na bie żą co obec ni na spot ka niu

pra cow ni cy urzę du. Wśród pre le gen tów zna le źli

się mię dzy in ny mi Ma riusz Ko ło dziej z Agen cji

Roz wo ju Re gio nal ne go „AR LEG” w Le gni cy,

Ewe li na Świ de rek i Na ta sza Ba ran ze spół ki

„Tech ni ka i Bez pie czeń stwo”, Je rzy Klo now ski

z Miej skie go Oś rod ka Po mo cy Spo łecz nej w Le -

gni cy, Iza be la Da niel z Fun da cji Roz wo ju Eko no -

mii Spo łecz nej, Gra ży na Pru sisz z Cen trum

„Dzwo ni” w Gło go wie i Mi ro sław Jan kow ski

z Re gio nal ne go Oś rod ka Eu ro pej skie go Fun du -

szu Spo łecz ne go z Le gni cy. Za pre zen to wa no

rów nież pro jek ty re a li zo wa ne przez Po wia to wy

Urząd Pra cy z Le gni cy i Fun da cję „Eu daj mo nia”.

Omó wio no nie zwy kle wszech stron ne pro jek ty.

Od szko leń i do radz twa, po przez róż no rod ne

ak ty wi za cje za wo do we, sta że i prak ty ki, po -

przez for my za trud nie nia wspo ma ga ne go skie -

ro wa ne go do osób nie peł no spraw nych, aż po

po ży czki dla firm na ich za kła da nie lub roz wój.

Szcze gól ną uwa gę przy ku ła dzia łal ność Cen -

trum „Dzwo ni” i Fun da cji „Eu daj mo nia”. Gra ży -

na Pru sisz z gło gow skie go Cen trum

Do radz twa Za wo do we go i Wspie ra nia Osób

Nie peł no spraw nych In te lek tu al nie pod czas kon -

fe ren cji za pre zen to wa ła pro jekt za trud nie nia

wspo ma ga ne go. Uzu peł nio na o film pre zen ta -

cja spot ka ła się z okla ska mi uczest ni ków spot -

ka nia i sta ła się po wo dem dłu giej dys ku sji.

Na gra nie wi deo przed sta wia ło pro ces pro duk -

cji pod pał ki do ko min ka lub gril la, wy ko ny wa nej

od pod staw przez uczest ni ków pro jek tu. Zgod -

nie z za sa dą, że je den ob raz wy star cza za ty -

siąc słów, krót ki film cał ko wi cie uza sad nił

po trze bę an ga żo wa nia za wo do we go osób nie -

peł no spraw nych in te lek tu al nie do tak wspo ma -

ga nych kie run ko wych dzia łań. 

Cen trum „Dzwo ni” po ma ga oso bom zu peł -

nie wy klu czo nym. Dzię ki po mo cy asy sten ta,

nie peł no spraw ny uczest nik pro jek tu uczy się

ak tyw no ści za wo do wej, wy ko nu je pro ste czyn -

no ści, ko mu ni ku je się z in ny mi ludź mi i wy -

cho dzi z do mu do pra cy. Wresz cie czu je się

po trzeb ny. Pro jekt udo wad nia, że pra ca jest

naj wię kszym do brem, ja kie wprost kształ tu je

co dzien ność każ de go czło wie ka. 

Dru gi dzień kon fe ren cji upły nął na ana li zie

i dys ku sji do ty czą cej pro jek tu Re gio nal ne go

Pro gra mu Ope ra cyj ne go (RPO) Wo je wódz twa

Dol no ślą skie go na la ta 2014-2020. Te ma tem

spot ka nia, któ re pro wa dzi li Ma gda le na Wdo -

wiak-Ur bań czyk i Wi told Ga łusz ka z DWUP, by -

ły pro po zy cje na spój ność i kom ple men tar ność

dzia łań na rzecz peł ne go wy ko rzy sta nia środ -

ków z Unii Eu ro pej skiej w trwa ją cej i no wej

per spek ty wie, bez poś red nio zwią za ne ze Stra -

te gią Roz wo ju Wo je wódz twa Dol no ślą skie go.

Uczest ni cy kon fe ren cji sta wia li te zy m.in. na

te mat prze ka za nia czę ści dzia łań i idą cych za

ni mi środ ków w sfe ry ak ty wi zo wa nia lu dzi

star szych. Mó wio no o oso bach, któ re już ko -

rzy sta ją z eme ry tur, szcze gól nie w kon tek ście

zrów na nia po zio mu ich ży cia w za kre sie wy ko -

rzy sty wa nia no wych tech no lo gii z moż li wo ścia -

mi, ja kie w chwi li obec nej ma ją lu dzie młod si.

Po ja wia ła się rów nież ini cja ty wa za an ga żo wa -

nia dzi siej szych eme ry tów, któ rzy po sia da ją

nie tu zin ko we umie jęt no ści za wo do we, na

przy kład przy ob słu dze ma szyn i urzą dzeń, do

dzia łań edu ka cyj nych skie ro wa nych do bez ro -

bot nych lub osób po szu ku ją cych prak tycz nych

tre ne rów tech nicz nych za wo dów. 

In spi ru ją ca de ba ta udo wod ni ła, jak du żo no -

wych i cie ka wych po my słów po wsta je w lo -

kal nych śro do wi skach. Wsłu chi wa nie się

w nie poz wo li na cel niej sze zde fi nio wa nie

po trzeb, a w per spek ty wie na lep sze wy dat -

ko wa nie środ ków z Unii Eu ro pej skiej.

Kon fe ren cja by ła współ fi nan so wa na ze środ -

ków Unii Eu ro pej skiej w ra mach Eu ro pej skie -

go Fun du szu Spo łecz ne go.

Wszyst kie 4 kon fe ren cje zor ga ni zo wa ne

przez DWUP by ły cie ka wym kom pen dium

wie dzy dla osób, któ re w nad cho dzą cej

per spek ty wie bę dą kon cen tro wa ły swo je

dzia ła nia na no wych re a li za cjach. Jak

wspom niał je den z uczest ni ków, wie le już

wy my ślo no i zro bio no, jed nak na dal jest

miej sce i po trze ba na ko lej ne, jesz cze

lep sze pro jek ty.
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